
Zápis č. 4 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 
 

Zápis z  jednání Kolegia děkana  
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 4 ze dne 5. 10. 2015 
 
Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., RNDr. Iva Dostálová, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, 
Ph.D., Mgr. Radek Hanuš, Ph.D.; RNDr. Svatopluk Horák, Ing. Pavel Král, MSc., MBA, 
PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., PaedDr. Zbyněk Janečka, 
Ph.D., doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., Mgr. Zdeněk 
Svoboda, Ph.D. 
Omluveni: prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc.; Mgr. Michal 
Šafář, Ph.D., Bc. Markéta Svozilová. 
 
Program jednání Kolegia děkana FTK UP: 
 

1. Vyhlášení projektů FRUP 2016 a obhajoby projektů FRUP 2015 – děkan FTK UP doc. 
Svozil. 

2. Horizon 2020 – informace proděkan FTK UP prof. Jirásek. 
3. Různé. 

 
 
Ad 1) Vyhlášení projektů FRUP 2016 a obhajoby projektů FRUP 2015 
Členové Kolegia děkana FTK UP obdrželi materiály, se kterými je děkan podrobněji seznámil.  
 

• Termín odevzdání zprávy FRUP 2015 na FTK UP je do 15. 12. 2015. 
• Zpravodajem obhajovaných projektů pro Kolegium děkana FTK UP je proděkan doc. 

Kudláček, který podá ke každému obhajovanému projektu vyjádření a návrh 
hodnocení. Pro každý projekt bude určen oponent. 

• Veřejné oponentury mají stanovený mezní termín do 30. 1. 2016. Termín obhajob 
FRUP na FTK UP je stanoven na 13. 1. 2016 v 9.00 hodin v místnosti NA 309. 

• Projekty FRUP na rok 2016 připravte na jednotlivých katedrách (netýká se Institutu 
aktivního životního stylu a AC Balua, předkládá se pouze jeden projekt za katedru) do 
30. 10. 2015. 

• Lhůta pro posuzování podaných projektů na UP je určena v rozmezí 31. 10. – 19. 12. 
2015. Termín hodnocení podaných projektů na FTK UP je stanoven na 9. 11. 2015 
v rámci zasedání Kolegia děkana FTK UP. 

• Zpravodajem podaných projektů pro Kolegium děkana FTK UP je proděkan doc. 
Kudláček, který podá ke každému podanému projektu vyjádření a návrh na 
přijetí/nepřijetí/korekci jednotlivých návrhů projektů. 

• Celková částka alokovaná z FRUP 2016 na FTK UP je 569 tis. Kč. 
 

  



Zápis č. 4 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 
 

 
Ad 2) Horizon 2020 – informace proděkan prof. Jirásek 

• Po otevření výzvy zašle proděkan prof. Jirásek informace a zodpoví případné dotazy. 
• Prof. Opavský doporučil zjistit, která pracoviště už v projektech jsou, případně zvážit 

možnost spolupráce s nimi, vzhledem k náročnosti požadavků na podání projektů. 
• Dr. Svoboda doporučil pokračovat v diskuzi ohledně témat i týmů na FTK UP a snažit 

se v rámci spolupráce se zahraničím společně publikovat. 
• Dr. Hamřík poukázal na náročnost projektů. V minulém roce byla FTK UP jako partner 

velmi kvalitního mezinárodního projektu a přesto tento neuspěl. Pro příští období je 
dobré zvažovat participaci FTK UP i jako partnerské organizace. 

• Proděkan dr. Hanuš navrhl, aby se o možnostech zapojení do Horizon 2020 hovořilo 
na pravidelných jednáních k projektům OP VVV, které již fungují od srpna 2015. 

 
Ad 3) Různé 

• Proděkan dr. Horák seznámil přítomné se závěry zasedání Akreditační komise – viz 
zápis str. 25 
http://www.akreditacnikomise.cz/attachments/article/544/zapis_ak_04_2015.pdf.  

• Dále dr. Horák požádal přítomné VK, pokud je to možné, aby bloková výuka 
nezasahovala do doby „pravidelné semestrální výuky“ a byla dle možností realizována 
v týdnech vyhrazených blokové výuce. 

• Dr. Horák rovněž informoval o změně přijímacího řízení v akademickém roce 
2016/2017. U bakalářských studijních programů (kromě oboru Fyzioterapie) budou 
využity SCIO testy a ústními pohovory projdou uchazeči v týdnu, kdy budou talentové 
zkoušky.  

• Proděkanka dr. Dostálová požádala přítomné, aby poslali požadavky na umístění pro 
studenty DSP (termín do 15. 10. 2015). 

• Další termíny:  
• 20. 11. 2015 a 16. 1. 2016 – Den otevřených dveří 
• 8. – 9. 12. 2015 – V. mezinárodní studentská vědecká konference  
• 10. 12. 2015 – Vánoční posezení zaměstnanců 

• Diskuse  
Student DSP – pokud je zaměstnán na úvazek 1,0 a zároveň studuje v prezenční 
formě studia (pobírá stipendium), by měl mít úvazek do 0,7. Proběhla diskuse kolegia 
k tomu, že někteří pracovníci studují DSP na jiných pracovištích než na FTK UP. Postup 
by měl být obdobný, bez rozdílu kde student DSP (zaměstnanec FTK UP) studuje, 
v případě, že využívá „úlev“ na pracovištích. 
Vedoucí kateder spolu se školiteli na jejich pracovištích zjistí, jaká je situace na 
jednotlivých pracovištích a nahlásí stav studujících DSP na FTK UP i mimo FTK UP 
proděkanu prof. Jiráskovi do 15. 10. 2015.  

 

http://www.akreditacnikomise.cz/attachments/article/544/zapis_ak_04_2015.pdf


Zápis č. 4 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 
 

Další termín zasedání Kolegia děkana FTK UP je stanoven na 9. 11. 2015 v 8.00 v místnosti 
NA 309. 
 
 
  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  děkan FTK UP Olomouc 
 
V Olomouci 6. 10. 2015 


	Zápis z  jednání Kolegia děkana
	Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 4 ze dne 5. 10. 2015
	Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., RNDr. Iva Dostálová, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., Mgr. Radek Hanuš, Ph.D.; RNDr. Svatopluk Horák, Ing. Pavel Král, MSc., MBA, PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., PaedDr. Zbyně...
	Program jednání Kolegia děkana FTK UP:

